

DIÁRIO OFICIA

DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • ESTADO DO TOCANTINS



Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 Abreulândia - TO, sexta-feira, 30 de setembro de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
DECRETO N.º118 /2022 DE 30 DE SETEMBRO DE 2	0221
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS	1
EXTRATO DE DISTRATO 072/2022 DO CONTRATO (•
EXTRATO DE DISTRATO 073/2022 DO CONTRATO	
EXTRATO DE CONTRATO 208/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO 209/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO 210/2022	2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º118 /2022 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

"Decreta Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 03 de outubro de 2022 e adota outras providências"."

O PREFEITO MUNICIPAL ABREULÂNDIA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto na Lei Orgânica do Município de Abreulândia - TO.

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 03 de outubro de 2022, em razão do dia pós eleições municipais.

Parágrafo único – Ficam ressalvados das disposições deste artigo os serviços emergenciais e essenciais, cujo expediente será fixado pelas Secretarias Municipais respectivas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do Tocantins, aos trinta (30) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte dois (2022).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA **Prefeito Municipal**

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISTRATO 072/2022 DO CONTRATO 042/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: IRACEMA FERREIRA SOUSA ALVES, brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 822.162, SSP/TO inscrito(a) no CPF sob o n.º 030.806.771-10, residente e domiciliada na rua 13, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

DATA DO DISTRATO: 30 de setembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISTRATO 073/2022 DO CONTRATO 067/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

BABY GISELE OLIVEIRA PANTOJA, CONTRATADO: brasileira(o), divorciada, portador(a) do RG n.º 821.181 2ª Via SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o n.º 661.249.562-68, residente e domiciliada na Av: Guaja, s/nº, novo Jardim Paulista, Paraíso do Tocantins-TO

DATA DO DISTRATO: 30 de setembro de 2022

MANOEL FRANCISCO DE MOURA Prefeito Municipal



THIAGO RIBEIRO DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento



FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 208/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: MARIZANGÊLA MARINHO DIAS, brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 1.104.625 2ªVia, SSP/TO inscrito(a) no CPF sob o n.º 030.210.581-67, residente e domiciliada na rua 04, Quadra 02, setor Fernandinho, na cidade de Divinópolis/TO.

VALOR: R\$ 4.607,58 (quatro mil e seiscentos e sete reais e cinquenta e oito centavos), dividido em 03 parcelas mensais e sucessivas de R\$ 1.535,86 (mil e quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: De 01 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 209/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ 37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: NEOMARCIO SOUSA ALMEIDA, brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 702.809 2º Via SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o n.º 027.601.141-47, residente e domiciliado na Rua: 13, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO

VALOR: R\$ 4.278,45 (quatro mil e duzentos e setenta e oito reais e quarenta cinco centavos), dividido em 03 parcelas mensais e sucessivas de R\$ 1.426,15 (um mil quatrocentos e vinte e seis reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA: De 03 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 210/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: LIDIANE PEREIRA ARAUJO, brasileira(o). solteira, portador(a) do RG n.º 644.191 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o n.º 005.873.251-94, residente e domiciliada na Rua 16, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R\$ 3.636,00 (três mil e seiscentos e trinta e seis reais), dividido em 03 parcelas mensais e sucessivas de R\$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

VIGÊNCIA: De 03 de outubro de 2022 a 21 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, IX da Constituição Estadual.